

rina Mza 9 Lote 10
on
60
4 32 33
gmail.com



Ing. José Ricardo Lazcano Pacheco

OBRA: AMPLIACION ELECTRICA DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD DE UKUM MUNICIPIO DE HOPELCHEN.

INICIO: 22 DE MAYO 2024 **TERMINO:** 30 DE JULIO 2024

CONCURSO: HAH-DOP-ADJD-13/2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
I	AMPLIACION ELECTRICA DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD DE UKUM MUNICIPIO DE HOPELCHEN.				
I.1	INSTALACION A MEDIA TENSION				
CRUCT	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PR-200 SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO.	PZA	6.00	3,594.91	21,569.46
Precio Unitario: ** TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 91/100 MXN **					
Total: ** VEINTIUN MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 46/100 MXN **					
APARTA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE APARTAYAYO SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO.	PZA	2.00	5,264.46	10,528.92
Precio Unitario: ** CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 46/100 MXN **					
Total: ** DIEZ MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS 92/100 MXN **					
CORTAF	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CORTAFUSIBLES, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO.	PZA	2.00	4,030.17	8,060.34
Precio Unitario: ** CUATRO MIL TREINTA PESOS 17/100 MXN **					
Total: ** OCHO MIL SESENTA PESOS 34/100 MXN **					
TRANSF-	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR DE 25KVA TIPO POSTE, SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, HERRAMIENTAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO.	PZA	1.00	81,885.63	81,885.63
Precio Unitario: ** OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 63/100 MXN **					
Total: ** OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 63/100 MXN **					
CABLE-A	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE ALUMINIO PARA ALTA TENSION SE DEBERÁ CONSIDERAR PARA ESTE TRABAJO: MATERIALES, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA Y LIMPIEZA DE ÁREA DE TRABAJO.	ML	174.00	191.61	33,340.14
Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 61/100 MXN **					
Total: ** TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 14/100 MXN **					
I.1	Total de INSTALACION A MEDIA TENSION				155,384.49
** CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 49/100 MXN **					

I.2 PERMISOS CFE

DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN OPERADO
RAMO:33-FAISMUN
FONDO: III-2024

ESTE PROGRAMA ES DE
CARÁCTER PUBLICO AJENO A
CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO
QUEDA PROHIBIDO EL USO
PARA FINES DISTINTOS A LOS
ESTABLECIDOS EN EL
AUTORIZO: **PROGRAMA**
ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
REPRESENTANTE LEGAL

000056

rina Mza 9 Lote 10
on
60
4 32 33
gmail.com



Ing. José Ricardo Lazcano Pacheco

OBRA: AMPLIACION ELECTRICA DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD DE UKUM MUNICIPIO DE HOPELCHEN.

INICIO: 22 DE MAYO 2024 **TERMINO:** 30 DE JULIO 2024

CONCURSO: HAH-DOP-ADJD-13/2024

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total:
LIBRA	LIBRANZA E INTERCONEXIÓN EN BAJA Y MEDIA TENSIÓN CON RED EXISTENTE 13.2 KV INCLUYE: PAGO DE DERECHOS ANTE C.F.E, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA	lte	1.00	25,536.34	25,536.34
Precio Unitario: ** VEINTICINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 34/100 MXN **					
Total: ** VEINTICINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 34/100 MXN **					
IV	UNA UNIDAD DE VERIFICACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS (UVIE) INCLUYE TRANSPORTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	lte	1.00	56,179.94	56,179.94
Precio Unitario: ** CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS 94/100 MXN **					
Total: ** CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE PESOS 94/100 MXN **					
I.2	Total de PERMISOS CFE				81,716.28
** OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS DIECISÉIS PESOS 28/100 MXN **					
I	Total de AMPLIACION ELECTRICA DE ESPACIO PUBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD DE UKUM MUNICIPIO DE HOPELCHEN.				237,100.77
** DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENT PESOS 77/100 MXN **					
Subtotal de Presupuesto					237,100.77
** DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENT PESOS 77/100 MXN **					
				IVA 16.00 %	37,936.12
				Total	275,036.89
** DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TREINTA Y SEIS PESOS 89/100 M.N. **					

**DIRECCIÓN DE
PLANEACIÓN
OPERADO
RAMO:33-FAISMUN
FONDO: III-2024**

ESTE PROGRAMA ES DE
CARÁCTER PUBLICO AJENO A
CUALQUIER PARTIDO POLÍTICO
QUEDA PROHIBIDO EL USO
PARA FINES DISTINTOS A LOS
ESTABLECIDOS EN EL
PROGRAMA

AUTORIZO:
ING. JOSE RICARDO LAZCANO PACHECO
REPRESENTANTE LEGAL

000057